GE – Grau de Endividamento com valor igual ou inferior a 0,50. 

As fórmulas aplicáveis são as seguintes: 

(...) 

OBS: A empresa deverá apresentar os índices exigidos, já calculados, 

com base nas fórmulas apresentadas. 

13.1.3.2.9 - Comprovação de possuir patrimônio líquido igual ou superior 

a R$ 234.274,28 (duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta e 

quatro reais e vinte e oito centavos) até a data designada para abertura 

das propostas, admitida a atualização até essa data, através de índices 

oficiais, podendo ser comprovado sob a forma de qualquer das 

modalidades, a sabe” 

Infere-se, pois, que as exigências economico financeiras